Протокол № 82
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               02 декабря 2015 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	8.
	Криво Н.М.

	2.
	Бабалич В.С.
	9.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Матовников С.А.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Норкин М.К.

	5.
	Буров А.Э.
	12.
	Русанов В.А.

	6.
	Дронов В.Б.
	13.
	Учаев В.Н.

	7.
	Зотова Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске членов Партнерства.

2. Подготовка к Отчетно-выборному собранию членов Партнерства 17.12.2015 г.

3. Рассмотрение инициативы Законодательного собрания Краснодарского края об уменьшении платы за экспертизу.

4. Разное.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д,
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
	№ п/п
	ID
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Адрес местонахождения
	Наименование изменений
	Выдано взамен Свидетельства
	Действующее Свидетельство

	Номер, дата выдачи
	Виды работ
	Номер, дата выдачи
	Виды работ

	1
	147
	ООО «ЦСТ»
	3444140245
	400131, Волгоградская обл., г. Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д. 2 "Б"
	Дополнительные виды работ: 4,4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6, 6.8, 6.9, 6.12, 8

	34-510-12/147-02 от 05.12.2012 г.
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 11, 13
	34-840-15/147-03 от 02.12.2015 г.
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.8, 6.9, 6.12, 8, 11, 13

	2
	198
	ООО «Пересвет-Регион-Дон»
	6164240637
	400075, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. 51-й Гвардейской дивизии, д. 1 "Б"
	Дополнительные виды работ: 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6, 6.1, 6.2, 8, 11
	34-706-13/196-03 от 16.10.2013 г.
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 12, 13
	34-839-15/198-04 от 02.12.2015 г.
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6, 6.1, 6.2, 8, 11, 12, 13

Основания для отказа в выдаче свидетельств ООО «ЦСТ» и ООО «Пересвет-Регион-Дон» отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Внести изменения и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  Обществу с ограниченной ответственностью «Центр Строительных Технологий» и  Обществу с ограниченной ответственностью «Пересвет-Регион-Дон».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что в соответствии с Уставом Партнерства 17 декабря 2015 г. состоится Общее отчетно-выборное собрание. Предложил участникам заседания определить кандидатуры на должности председателя Коллегии и исполнительного директора, в составы: Коллегии, Контрольной,  Дисциплинарной и Ревизионной комиссий, которые будут вынесены на обсуждение членов Партнерства на Собрании, а также дать свои предложения (если имеются) по внесению в повестку дня.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
I. Вынести на голосование на Собрании следующий состав Коллегии:

	1.
	Вязьмин

Александр Михайлович
	ООО «Институт «Волгоградгражданпроект» - председатель Коллегии,

	2.
	Азаров

Валерий Николаевич
	ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой»,
ООО «ПТБ ПСО Волгоградгражданстрой», ООО «НИПИ «Волгогорхимстрой»,

	3.
	Бабалич

Валентин Степанович

	ООО «НИЦСП «Надежность»,

	4.
	Бабушкин

Ярослав Евгеньевич
	ООО «ЮГ «СтройПроект»,

	5.
	Батищев
Александр Константинович

	ООО «АПБ № 9»,

	6.
	Бондаренко

Эльвира Ахметовна
	ООО «Универсалпроект»,

	7.
	Бочарников

Александр Петрович

	ОАО «Энергожилиндустрпроект»,

ООО «ЭЖИП»,

	8.
	Буров

Александр Эдуардович
	ООО «АБ»,

	9.
	Дронов

Виталий Борисович
	ООО «Жилкоммунпроект-сервис»,

	10.
	Зотова

Татьяна Марковна
	ООО «Технология+»,

	11.
	Криво

Николай Михайлович
	ООО «МАСТЕРская Криво Н.М.»,

	12.
	Маркачев

Юрий Борисович
	ООО «АРКАДА»,

	13.
	Норкин

Михаил Карлович
	ООО ПСО «Волгоград»,

	14.
	Матовников

Сергей Алексеевич
	ФГБУ ВПО «ВолгГАСУ»,

	15.
	Учаев

Владимир Николаевич
	ООО «Допроектсервис».

II. Вынести на голосование на Собрании следующий состав Контрольной комиссии:

	1.
	Шадрина
Елена Геннадьевна -
	МБУ «Мегаполис»,

Председатель Комиссии,

	2.
	Сухин
Кирилл Александрович
	ООО «НИЦСП «Надежность»,

	3.
	Бадмаев
Борис Кюкенович
	ООО «Калкоммунпроект»,

	4.
	Берендеева
Ольга Анатольевна
	НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	5.
	Яровая
Галина Александровна
	ЗАО «Сфероид»,

	6.
	Бочарова
Елена Аглямовна
	ООО ППП «Архидея»,

	7.
	Вайрих
Наталья Викторовна
	ООО «Зодчий»,

	8.
	Доронина
Ирина Николаевна
	ООО «АПМ XXI век»,

	9.
	Ханова
Марина Львовна
	ООО «Модерн-проект»,

	10.
	Провоторова
Елена Александровна
	ООО «Приволжтрансстрой»,

	11.
	Чиков
Владимир Павлович
	ООО «Город».

III. Вынести на голосование на Собрании следующий состав Дисциплинарной комиссии:
	1.
	Сиденко

Вячеслав Дмитриевич
	ООО «Проект»,
Председатель Комиссии

	2.
	Байдин

Виктор Алексеевич

	ООО «Универсалпроект»,

	5.
	Ткачев
Сергей Андреевич

	ООО «СПЭ»,

	3.
	Кузнецов

Константин Алексеевич

	НП СРО «ПКНВ»,

	4.
	Кукуев

Сергей Иванович

	ООО «Стройкомплекс»,

	6.
	Пономарев

Сергей Викторович

	ООО ИПЗ«ВГБС»,

	7.
	Сивогривов

Илья Александрович
	ООО «ФидЛайн».

IV. Вынести на голосование на Собрании следующий состав Ревизионной комиссии:
	1.
	Проценко
Алексей Анатольевич
	ООО «Институт Волгоградгражданпроект»,

Председатель Комиссии,

	2.
	Вязьмин
Дмитрий Александрович
	ООО «ЛИНИЯ плюс»,

	3.
	Бельмакова
Анна Сергеевна
	ООО «ЦСТ».

V. Предложить для голосования на Собрании кандидатуру Петрова Эдвина Юрьевича на должность исполнительного директора Партнерства.
VI. Поручить Норкину Михаилу Карловичу, заместителю председателя Коллегии Партнерства, быть председательствующим на Собрании.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» единогласно.
Решение принято единогласно.

Кузнецов К.А. сообщил, что в повестку дня Собрания включен вопрос: 13. Внесение изменений во внутренние документы Партнерства.
А именно:
	№
	Документ
	Предполагаемые изменения

	1.
	Положение о членстве
	1) Дополнить основание исключения – «6) неоднократного в течение одного года привлечения члена саморегулируемой организации к ответственности за нарушение миграционного законодательства»;
2) Дополнить сведениями о хранении дел членов СРО.

	2.
	Типовое положение об аттестации руководителей и специалистов…
	Приведение в соответствие с Приказом № 37 Ростехнадзора от 29.01.2007 г.

	3.
	Правила контроля
	1) Установить, то число членов контрольной комиссии должно быть не менее 1 на 35 членов;
2) Увеличить срок полномочий Комиссии с 1 до 2 лет.

	4.
	Положение о дисциплинарной ответственности
	1) Установить, то число членов контрольной комиссии должно быть не менее 1 на 60 членов;
2) Увеличить срок полномочия Комиссии с 1 до 2 лет;
3) Изменения по замечаниям Председателя Дисциплинарной комиссии:

- разночтения по мерам ответственности,
- орган, который принимает решение о принятии дисциплинарных мер – Коллегия или Дисциплинарная комиссия,
- отразить возможность принятия мер по результатам мониторинга деятельности членов,
- исключить необходимость приглашения членов партнерства на заседания Дисциплинарной комиссии,
- установление возможности подписывать протокол Дисциплинарной комиссии ее председателем,
- увеличение сроков работы комиссии по отдельным вопросам проверок,
- уточнить меры ответственности, применяемые Дисциплинарной комиссией Партнерства.

	5.
	Положение о Ревизионной комиссии
	Увеличить срок полномочий Комиссии с 1 до 2 лет.

	6.
	Положение о компенсационном фонде
	1) Отразить выплаты из компенсационного фонда, которые не допускаются;
2) Отразить минимальные взносы в компенсационный фонд в соответствии с п. 6 ст. 55 .16 Градостроительного кодекса РФ.

	7.
	Положение об информационной открытости и анализе деятельности членов Партнерства на основании отчетов
	В соответствии с требованиями Ростехнадзора

	8.
	Требования о выдаче свидетельств о допуске к работам
	Приведение в соответствии с новым перечнем наименований специальностей выпускников ВУЗов

Возражений не последовало.
Информация принята к сведению.

Кузнецов К.А. обратил внимание присутствующих, что на сайте Партнерства размещена информация о том, что предложения в повестку дня очередного Общего собрания могут быть направлены в Коллегию НП СРО «ПКНВ» в письменном виде за подписью лица (органа) или его представителя, вносящего соответствующее предложение, а также могут быть переданы способом, обеспечивающим скорейшее получение такой информации (с использованием электронной, телефонной, телеграфной, факсимильной связи и т.п.) или вручены лично под расписку. Дата окончания приема предложений членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» - 07 декабря 2015 года.

Информация принята к сведению.

Петров Э.Ю. ознакомил членов Коллегии с проектом Исполнения сметы Партнерством за 11 месяцев 2015 г.

Информация принята к сведению.

По четвертому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что член Контрольной комиссии Провоторова Е.А. (ОАО «Приволжтрансстрой») обратилась в Партнерство с просьбой поддержать инициативу Законодательного собрания Краснодарского края о том, чтобы при определении размера платы за проведение государственной экспертизы проектной документации объектов капитального строительства (в том числе линейных объектов) применялся понижающий коэффициент 0,5 к расчетному размеру оплаты за проведение государственной экспертизы.
После обсуждения на голосование поступило предложение:

Включить вопрос в повестку дня Собрания 17.12.2015 г.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно.
Петров Э.Ю. проинформировал о том, что в Партнерство поступило обращение генерального директора ВЦ «ВолгоградЭКСПО» Ветрова С.А. с предложением принять участие в 40-й Всероссийской специализированной выставке «СтройЭКСПО», которая пройдет с 15 по 18 марта 2016 г.
С целью объединения усилий исполнительной власти Волгоградской области, сообщества архитекторов и проектировщиков, руководителей и специалистов профильных предприятий и организаций по обсуждению актуальных вопросов в сфере архитектуры, строительства и выработки способов их практического решения предлагается использовать площадку выставки и:
1. Принять очное участие в выставке на бесплатной основе.

2. Организовать и провести тематическую конференцию (семинар, круглый стол) с привлечением выступающих и посетителей.

3. Принять участие в церемонии официального открытия выставки 15 марта 2016 г.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Включить в План мероприятий на 2016 год участие Партнерства в 40-й Всероссийской специализированной выставке «СтройЭКСПО».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

5